Fichas municipales
Ao agricola 2024

Municipio: CANAS
Codigo INE: 26040

Distribucion general de tierras en el término municipal

)

La Rioja

Provincia: LA RIOJA
Comarca: RIOJAALTA

TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS HERBACEOS
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS LENOSOS

BARBECHOS Y OTRAS TIERRAS NO OCUPADAS

A/ TOTAL SUPERFICIE DE CULTIVO AGRICOLA

PRADOS PERMANENTES

PASTIZALES PERMANENTES

PRADOS Y PASTOS NO FIN PRODUCTIVO Y SUBVENCIONABLES
ERIALES

B/ TOTAL SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO PRINCIPAL PASTOS
BALDIOS

PLANTACIONES CULTIVOS PERMANENTES ABANDONADOS

C/ TOTAL SUPERFICIE AGRARIA NO UTILIZADA

MONTE MADERABLE

MONTE ABIERTO

MONTE LENOSO

ESPARTIZAL

D/ TOTAL SUPERFICIES FORESTALES ARBOLADAS, ARBUSTIVAS Y DE MATORRAL

TERRENO IMPRODUCTIVO
SUPERFICIE NO AGRICOLA

RIOS Y LAGOS

E / TOTAL SUPERFICIE NO AGRARIA NI FORESTAL

TOTAL SUPERFICIE SECANO Y REGADIO (A+B+C+D) ----n

TOTAL SUPERFICIE TERMINO MUNICIPAL

133

27

649

170

24

200

30

20

64

532

153

28

n3

170

24

200

30

472

132

38

642

10

170

24

200

30

47 519
20 152
1 39
68 710
0 0
0 10
0 0
0 2
0 12
0 6
0 3
0 9
0 170
0 6
0 24
0 0
0 200
0 4
0 30
0 7

41




Municipio: CANAS Ao 2024

Superficie ocupada por cultivos herbaceos

TRIGO 165 n 0 1 176
CEBADA 90 6 0 6 96
AVENA 9 0 0 0 9
TRITICALE 110 4 0 4 114
TOTAL CEREALES GRANO 374 21 (o] 21 395
GUISANTE SECO 14 0 0 0 14
VEZA 3 1 0 1 4
TOTAL LEGUMINOSAS GRANO 17 1 0 1 18
PATATA MEDIA ESTACION 0 1 0 1 1
PATATA TARDIA 0 1 0 1 1
TOTAL TUBERCULOS CONSUMO HUMANO 0 2 0 2 2
REMOLACHA AZUCARERA 0 " 0 1 1
COLZA 79 6 0] 6 85
TOTAL CULTIVOS INDUSTRIALES 79 17 0 17 96
VALLICO 2 0 0 0 2
TOTAL CULTIVOS FORRAJEROS 2 0 0 0 2
GUISANTE VERDE 0 5 0 5 5
HUERTAS 0 1 0 1 1
TOTAL HORTALIZAS 0 0

6
7

6 6
TOTAL SUPERFICIE OCUPADA o P e
DE CULTIVOS HERBACEQS



Municipio: CANAS Ao 2024

Superficie ocupada por cultivos lefiosos

UVAPARAVINO 1 128 129 0 17 17 146
TOTAL VINEDO NO ASOCIADO 1 128 129 0 17 17 146
ACEITUNA DE ACEITE 2 1 3 0 2 2 5
TOTAL OLIVAR 2 1 3 0 2 2 5
FRUTALES EN HUERTOS 0 0 0 0 1 1 1
TOTAL OTROS CULTIVOS LENOSOS 0 0 0 0 1 1 1

TOTAL SUPERFICIE OCUPADA

DE CULTIVOS LENOSOS




Municipio: CANAS Ao 2024

Censos ganaderos

AVES POLLOS 85200



	Carátula Municipios_Parte40.pdf
	Herbáceos Municipios_Parte39.pdf
	Leñosos Municipios_Parte37.pdf
	Censos Municipales_Parte32.pdf



