

Fichas municipales



Año agrícola 2024

Municipio: CAÑAS

Provincia: LA RIOJA

Código INE: 26040

Comarca: RIOJA ALTA

Distribución general de tierras en el término municipal

APROVECHAMIENTO	EN EL AÑO ANTERIOR			EN EL AÑO PRESENTE		
	Secano (ha)	Regadío (ha)	Total (ha)	Secano (ha)	Regadío (ha)	Total (ha)
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS HERBÁCEOS	489	43	532	472	47	519
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS LEÑOSOS	133	20	153	132	20	152
BARBECHOS Y OTRAS TIERRAS NO OCUPADAS	27	1	28	38	1	39
A / TOTAL SUPERFICIE DE CULTIVO AGRÍCOLA	649	64	713	642	68	710
PRADOS PERMANENTES	0	0	0	0	0	0
PASTIZALES PERMANENTES	10	0	10	10	0	10
PRADOS Y PASTOS NO FIN PRODUCTIVO Y SUBVENCIONABLES	0	0	0	0	0	0
ERIALES	2	0	2	2	0	2
B / TOTAL SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO PRINCIPAL PASTOS	12	0	12	12	0	12
BALDÍOS	6	0	6	6	0	6
PLANTACIONES CULTIVOS PERMANENTES ABANDONADOS	0	0	0	3	0	3
C / TOTAL SUPERFICIE AGRARIA NO UTILIZADA	6	0	6	9	0	9
MONTE MADERABLE	170	0	170	170	0	170
MONTE ABIERTO	6	0	6	6	0	6
MONTE LEÑOSO	24	0	24	24	0	24
ESPARTIZAL	0	0	0	0	0	0
D / TOTAL SUPERFICIES FORESTALES ARBOLADAS, ARBUSTIVAS Y DE MATORRAL	200	0	200	200	0	200
TERRENO IMPRODUCTIVO	4	0	4	4	0	4
SUPERFICIE NO AGRÍCOLA	30	0	30	30	0	30
RÍOS Y LAGOS	7	0	7	7	0	7
E / TOTAL SUPERFICIE NO AGRARIA NI FORESTAL	41	0	41	41	0	41
TOTAL SUPERFICIE SECANO Y REGADÍO (A+B+C+D)	908	64	972	904	68	972
TOTAL SUPERFICIE TÉRMINO MUNICIPAL	972			972		

Superficie ocupada por cultivos herbáceos

CULTIVO	Secano (ha)	Regadío (ha)			Total secano y regadío (ha)
	Total	Ocupación 1ª o principal	Ocupaciones posteriores	Total	
TRIGO	165	11	0	11	176
CEBADA	90	6	0	6	96
AVENA	9	0	0	0	9
TRITICALE	110	4	0	4	114
TOTAL CEREALES GRANO	374	21	0	21	395
GUISANTE SECO	14	0	0	0	14
VEZA	3	1	0	1	4
TOTAL LEGUMINOSAS GRANO	17	1	0	1	18
PATATA MEDIA ESTACIÓN	0	1	0	1	1
PATATA TARDÍA	0	1	0	1	1
TOTAL TUBÉRCULOS CONSUMO HUMANO	0	2	0	2	2
REMOLACHA AZUCARERA	0	11	0	11	11
COLZA	79	6	0	6	85
TOTAL CULTIVOS INDUSTRIALES	79	17	0	17	96
VALLICO	2	0	0	0	2
TOTAL CULTIVOS FORRAJEROS	2	0	0	0	2
GUISANTE VERDE	0	5	0	5	5
HUERTAS	0	1	0	1	1
TOTAL HORTALIZAS	0	6	0	6	6
TOTAL SUPERFICIE OCUPADA DE CULTIVOS HERBÁCEOS	472	47	0	47	519

Superficie ocupada por cultivos leñosos

CULTIVO	Secano (ha)			Regadío (ha)			Total Secano y Regadío (ha)
	Que aún no producen	En producción	Total	Que aún no producen	En producción	Total	
UVA PARA VINO	1	128	129	0	17	17	146
TOTAL VIÑEDO NO ASOCIADO	1	128	129	0	17	17	146
ACEITUNA DE ACEITE	2	1	3	0	2	2	5
TOTAL OLIVAR	2	1	3	0	2	2	5
FRUTALES EN HUERTOS	0	0	0	0	1	1	1
TOTAL OTROS CULTIVOS LEÑOSOS	0	0	0	0	1	1	1
TOTAL SUPERFICIE OCUPADA DE CULTIVOS LEÑOSOS	3	129	132	0	20	20	152

Censos ganaderos

ESPECIE	SUBESPECIE	Nº CABEZAS
AVES	POLLOS	85200